[image: image1.jpg]

             Администрация

муниципального образования
сельское поселение
Кандауровский сельсовет

Курманаевского района

Оренбургской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.03.2023  №  16-п
О мерах по обеспечению  пожарной безопасности в весенне-летний период 2023 года на территории МО Кандауровский сельсовет

В целях обеспечения пожарной безопасности на территории муниципального образования Кандауровский сельсовет:
1. Утвердить план мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в весенне-летний период 2023 года согласно приложению.
2.  Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию в печатном органе «Информационный бюллетень».

И.О  глава муниципального образования
В.Н.Сельцина
Разослано: в дело, прокурору района

Приложение к постановлению
главы муниципального образования

от 18.03.2023 № 16-п

ПЛАН
мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в весенне-летний период 2020 года на территории МО Кандауровский сельсовет

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственный за исполнение
	Срок исполнения

	1
	2
	3
	4

	1
	Обеспечение наличия и исправного состояния источников наружного водоснабжения
	администрация

сельсовета
	До 06.05.2023

	2
	Обеспечение исправного состояния подъездных путей к водозаборам и водоисточникам, используемым для целей пожаротушения
	администрация

сельсовета
	До 06.05.2023

	3
	Обеспечение населенного пункта:
противопожарным запасом воды;

телефонной связью;

средствами звукового оповещения о пожаре;

пожарной и приспособленной для целей пожаротушения техникой (мотопомпами)
	администрация

сельсовета
	на весь период

	4
	Обеспечение территории первичными средствами пожаротушения
	администрация

сельсовета
	на весь период

	5
	Опахивание или минерализованных полос вокруг населенного пункта
	администрация

сельсовета

	6
	Проведения месячника пожарной безопасности
	администрация

сельсовета
	С 01.05 по 31.05.2023

	7
	Подготовка пунктов временного размещения, решение вопросов жизнеобеспечения населения, эвакуированного при пожаре
	администрация

сельсовета

	8
	Активизация работы с населением по пропаганде знаний по пожарной безопасности (проведение разъяснительной работы на сходах граждан, путем подворных обходов)
	администрация

сельсовета

	на весь период

	9
	Уборка мусора и сухостоя на территории села Кандауровка, ликвидация несанкционированных свалок, выполнение санитарно-оздоровительных мероприятий на территории лесных насаждений в границах населенного пункта
	администрация

сельсовета,
ДТ, ОШ

(по согласованию)
	на весь период

	10
	Выполнение противопожарных мероприятий при подготовке мест летнего отдыха детей
	администрация

сельсовета,
ДТ, ОШ (по согласованию)
	До 01.06.2023

	11
	Скашивание травы на территории села Кандауровка
	администрация

сельсовета
	на весь период

	12
	Подготовка пожарной и иной техники, оборудования и инвентаря к эксплуатации в пожароопасный период
	администрация

сельсовета
	До 06.05.2023

	13
	Создание резервов горюче-смазочных материалов огнетушащих веществ
	администрация

сельсовета
	До 06.05.2023

	14
	Контроль за проведением выжигания травы, стерни, соломы и иных горючих материалов на земельных участках, непосредственно примыкающих к землям лесного фонда
	администрация

сельсовета
	На весь период

	15
	Подготовка объектов с массовым пребыванием людей к пожароопасному сезону
	администрация

сельсовета
	До

06.05.2023

	16
	Организовать патрулирование мест массового отдыха людей в лесах на территориях, прилегающих к лесным массивам
	администрация

сельсовета

ДТ, ОШ (по согласованию)
	На весь период